РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

Калининградская область

Администрация муниципального образования  

«Светлогорский район»

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

от       19     февраля  2016  года  № 118          

г. Светлогорск

О внесении изменений в постановление  администрации муниципального образования «Светлогорский район» от  22 мая 2012  года №  318 «О муниципальной  целевой программе развития туризма и рекреации  в Светлогорском районе на 2012-2016 годы»

   В соответствии со статьями  79 и 179 Бюджетного  кодекса Российской Федерации  и   Федеральным законом от 24.11.1996г. № 132-ФЗ «Об основах туристической деятельности в Российской Федерации», комплексной программой социально-экономического развития муниципального образования «Светлогорский район» на 2013-2020 годы, утвержденной решением районного Совета депутатов Светлогорского района от 24 февраля 2014 года №4, руководствуясь Соглашением о передаче части полномочий администрации муниципального образования городское поселение «Город Светлогорск» по решению вопросов местного значения в администрацию муниципального образования «Светлогорский район» от 17 декабря 2015 года № 02-12/2015, Уставом муниципального образования «Светлогорский район»,

п о с т а н о в л я е т:

        1. Внести в постановление администрации муниципального образования «Светлогорский район» от 22 мая 2012 года № 318 «О муниципальной  целевой программе развития туризма и рекреации   в Светлогорском районе на 2012-2016 годы» следующие изменения:

         1.1. Раздел паспорта программы «Объемы и источники финансирования программы по годам» изложить в новой редакции: 

         Общий объем финансирования составляет 9 110,0  тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –     336,0 тыс. рублей,

2013 год –     480,0 тыс. рублей,

2014 год –     403,0 тыс. рублей,

2015 год –     403,0 тыс. рублей,

2016 год –  7 488,0 тыс. рублей.

по источникам:

бюджет МО «Светлогорский район»  -  8 160,0  тыс. рублей,

внебюджетные источники  - 950,0   тыс. рублей

        1.2. Главу 6. «Ресурсное обеспечение программы» изложить в новой  редакции: 

         «Финансовое обеспечение мероприятий программы осуществляется за счёт средств местных бюджетов и внебюджетных источников.

Источниками для реализации программы на 2012-2016 годы являются средства  консолидированного бюджета муниципального образования «Светлогорский район», средства от внебюджетной деятельности МБУ «Информационно-туристический центр Светлогорского района».

         Общий объем финансирования Программы составляет 9 110,0 тыс. рублей, в том числе по годам:

2012 год –     336,0 тыс. рублей,

2013 год –     480,0 тыс. рублей,

2014 год –     403,0 тыс. рублей,

2015 год –     403,0 тыс. рублей,

2016 год –  7 488,0 тыс. рублей.

Объемы финансирования программы носят прогнозный характер и подлежат ежегодному уточнению в установленном порядке при формировании и утверждении проектов бюджетов на очередной финансовый год и уточнении объемов внебюджетных источников».

         1.3. Раздел «Рекламно-выставочная деятельность» приложения №1 «Перечень программных мероприятий» главы 4 «Система программных мероприятий» муниципальной целевой программы развития туризма и рекреации в Светлогорском районе на 2012-2016 годы, дополнить пунктом 6:
	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Сроки реали-

зации
	Заказ-

чики
	Испол-

нители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	6.
	 Приобретение подвижной выставочной системы
	100,00

 
	2016
	МАУ «ИТЦ Светлогорского района» 
	 МАУ «ИТЦ Светлогорского района»




         1.4. Пункт 2 «Создание смотровых обзорных площадок, оборудование  авто- и велостоянок, создание велосипедных дорожек, устройство  лестничных сходов и лифтовых подъемников» раздела «Развитие  транспортной  инфраструктуры туризма и рекреации» приложения №1 «Перечень программных мероприятий» главы 4 «Система программных мероприятий» муниципальной  целевой программы развития туризма и рекреации в Светлогорском районе на 2012-2016 годы, изложить в новой  редакции: 

	№ п/п
	Наименование мероприятия
	Объем финансирования (тыс. руб.)
	Сроки реали-

зации
	Заказ-

чики
	Испол-

нители

	1
	2
	3
	4
	5
	6

	2.
	Создание смотровых обзорных площадок, оборудование  авто- и велостоянок, создание велосипедных дорожек, устройство  лестничных сходов и лифтовых подъемников.


	7 000,00

 
	2016
	МКУ «УКС администрации Светлогорского района» 
	МКУ «УКС администрации Светлогорского района»


2. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой.        

3.Опубликовать настоящее постановление в средствах массовой  информации (газета «Вестник Светлогорска»).

          4. Настоящее постановление  вступает в силу со дня опубликования.

 Глава  администрации 

 муниципального   образования

«Светлогорский  район»                                                             А.В. Ковальский

